•

PREFEITURA MUNICIPAL IJE BUIUTl-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

1''1\ CANI>OCA l\.1ACl~AJ)0, SfN. CJ<:NTRO
CNJ>J 1~º 30.623.324/0001-47

Fr.~FEiii.IRPi ifliJii Out\11,·,,
N' -------
Ass. __ .~--

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO, APROVAÇÃO IJO
TERMO DE REFER~:NCIA E DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO

ORÇAMENTAIUA E FINANC~:JRA.

Ao

Iln10. Sr.

Presidente da Con1issão J>crn1ancnte de I.icitação

Senhor Presidente,

J~n1 obediência ao que dispõe a lei federal 8.666/93 e l_,ei nºI 0.520/2002 e
alterações ,;fUTORJZO \fossa Senhoria para que ton1c as devidas providências. no
sentido de realizar proceditnento licitatório conforn1c solicitação expressa no Processo
Adn1inistrativo supra.

DECI.ARO para os efeitos do inciso II do artigo 16 da I.ci Con1plen1entar nº
101/2000 (J_,ei de Responsabilidade Fiscal). que as despesas especificadas no Processo
Administrativo aci1na identificado possucn1 adequação orçan1entária e financeira con1 a
l_,ei Orçan1cntária Anual (L01\) e con1patibilidadc con1 o Plano Plurianual (PPA) e co1n
a I.ei de Diretrizes Orçan1cntária (l_,J)Ü).

SOJ.JCJTO ainda que sejan1 obedecidos os dispositivos da (_,ei n ° 8.666 de 21
de junho de 1993 c todas as outras narinas inerentes ao pleno cun1prin1cnto das
legislações vigentes.

Buriti - MA. 13 de dczen1bro de 2022.

lli!~~c~1 ~,d~
Secr~~;~

1

M1111icipal de 1:.-tlucaçtio

------------